PAGE
2

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
15.08.2024                                                                                                  №  19-51
с. Иннокентьевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 46-141 от 31.08.2016 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц»
         Руководствуясь Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения правового акта в соответствие действующему законодательству Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 3 «Налоговые ставки» Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 31 августа 2016 г. № 46-141 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,5

          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Сборнике нормативно-правовых актов администрации Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Иннокентьевского сельского поселения

                           В.П. Минжулин

Глава Иннокентьевского

 сельского поселения                                                                              И.А. Моисеенко